âmbito do Programa de Investimentos para a Modernização da 
Agricultura Baiana - AGRINVEST.” 

Art. 3º O Conselho Deliberativo do FUNDESE poderá autorizar, no exercício 
financeiro de 2006, a contratação de novas operações no âmbito do Programa AGRINVEST, até o 
limite de R$ 8.100.000,00 (oito milhões e cem mil reais). 

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º Fica revogado o inciso XVII do “caput”  do art. 341 do Regulamento do 
ICMS, aprovado pelo Decreto nº 6.284, de 14 de março de 1997, tornando sem efeito desde a data